PORTARIA PGJ/PI Nº 2495/2018

O  PROCURADOR-GERAL DE  JUSTIÇA,  Dr. CLEANDRO  ALVES  DE  MOURA,  no  uso  das
atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

CONSIDERANDO  a  homologação  do  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  de  Estagiários  pelo
Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1268ª Sessão Ordinária de 16/03/2018,
publicada no Diário Eletrônico do MPPI dia 26 de março de 2018,

R E S O L V E:

1. NOMEAR os candidatos de acordo com o Resultado Final do 7º Processo Seletivo para admissão de
estagiários de nível superior;

2. Os candidatos  devem  entregar pessoalmente os  documentos  exigidos no Edital  de  Abertura  nº
04/2018 na Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça, Rua
Álvaro Mendes, nº 2294, Centro, até o dia 01 de outubro de 2018;

3. O  início do estágio será no  dia 02 de outubro de 2018, apenas para aqueles que entregarem a
documentação correspondente dentro do prazo determinado anteriormente, e o período do estágio
será pela manhã, das 07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Cidade de Lotação: TERESINA – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME

112 2030 WENDEL LAMARTHE NOBRE GOMES
113 0152 ISADORA GOMES DE SOUSA
114 0027 FRANCISCO RAVI PRADO LOPES
115 0146 VICTORIA JORDANA ALVES DE MELO E SOUZA
116 0902 ALESSANDRA JARDIM DA COSTA
117 0167 LUCAS RAFAEL MOURÃO IBIAPINA
118 1845 JEYSON JOHANN DE SOUSA QUEIROZ
119 0561 RAFAEL ANTONIO MELO DE SOUSA
120 1403 CARLOS FILIPE MOURA BARBOSA FILHO
121 0711 ARYEL KYLSON ROSA MARTINS MEMÓRIA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 25 de setembro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça